DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/10/2020 | Edição: 204 | Seção: 3 | Página: 70

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Campus São Roque

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1329/2020 - UASG 158329

Nº Processo: 23314000409202040 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE para o Câmpus São Roque

do IFSP. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009..

Justificativa: A legislação relativa ao tipo de aquisição estipula esta modalidade. Declaração de Dispensa

em 14/10/2020. THIAGO DE JESUS DA SILVA LOPES SANTOS. Coordenador de Licitações e Contratos.

Ratificação em 22/10/2020. RICARDO DOS SANTOS COELHO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 27.757,16. CPF

CONTRATADA : 021.055.798-25 VALDIR DOS SANTOS RIBEIRO. Valor: R$ 9.241,58. CPF CONTRATADA :

299.258.128-36 CAMILA CRISTINE ALVES DE CAMARGO. Valor: R$ 17.695,86. CPF CONTRATADA :

347.262.845-68 PASCOAL VIANADA SILVA. Valor: R$ 819,72

(SIDEC - 22/10/2020) 158329-26439-2020NE800071

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300070

70

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS COLORADO DO OESTE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 158341

Nº Processo: 23243012917202051 . Objeto: Contratação de Capacitação In Company -
2020/2 - Professor José Manuel Moran Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Capacitar servidor
Declaração de Inexigibilidade em 19/10/2020. EDUARDO NORBERTO DE AQUINO. Diretor
de Planejamento e Administarção. Ratificação em 19/10/2020. MARCOS AURELIO
ANEQUINE DE MACEDO. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 3.800,00. CNPJ
CONTRATADA : 10.813.080/0001-58 SEI SOLUCOES EDUCACIONAIS INOVADORAS LTDA .

(SIDEC - 22/10/2020) 158341-26421-2020NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 17/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por intermédio do
pregoeiro designado, torna público o fracasso do pregão eletrônico por SRP n° 17.2020.

ÁLEF DE SOUSA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2020) 158152-26437-2020NE800026

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 23292.001724/2020-46 ESPÉCIE: CONTRATO celebrado entre o Instituto Federal
de Santa Catarina (IFSC) e a Fundação De Ensino E Engenharia De Santa Catarina (FEESC).
OBJETO: Gestão Administrativa e Financeira para a execução do Programa de "Prestação de
Serviços Técnicos Especializados do Laboratório de Análise de Alimentos (LAAL)". Data de
Assinatura: 21/10/2020. Vigência: 20/02/2023. SIGNATÁRIOS: André Dala Possa, Reitor Pro
Tempore do IFSC, e Angela de Espindola da Silveira, Gerente Executiva da FEESC.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 124/2020. Professor Substituto. Edital de processo seletivo simplificado nº
09/2020. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa
Catarina CNPJ: 11.402.887/000-60 Contratado(a): Mirian Rosi Cardoso CPF: 871.724.299-15
Objeto: Contratação de professor substituto em favor do Câmpus São José/SC. Vigência:
26/10/2020 à 31/12/2020. Fundamento Legal: lei nº. 8.745 de 09/12/93 e demais
alterações posteriores. Data da assinatura: 21/10/2020. Assinatura das partes: André Dala
Possa reitor pró-tempore- Mirian Rosi Cardoso- Professor Substituto.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

CAMPUS REGISTRO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 9586/2020 publicado no D.O. de 16/10/2020 , Seção
3, Pág. 67. Onde se lê: Valor R$ 27.459,60 Leia-se : Valor R$ 588,00

(SICON - 22/10/2020) 158154-26439-2020NE800071

CAMPUS SÃO ROQUE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1329/2020 - UASG 158329

Nº Processo: 23314000409202040 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE
para o Câmpus São Roque do IFSP. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art.
14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: A legislação relativa ao tipo de aquisição
estipula esta modalidade. Declaração de Dispensa em 14/10/2020. THIAGO DE JESUS DA
SILVA LOPES SANTOS. Coordenador de Licitações e Contratos. Ratificação em 22/10/2020.
RICARDO DOS SANTOS COELHO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 27.757,16. CPF
CONTRATADA : 021.055.798-25 VALDIR DOS SANTOS RIBEIRO. Valor: R$ 9.241,58. CPF
CONTRATADA : 299.258.128-36 CAMILA CRISTINE ALVES DE CAMARGO. Valor: R$ 17.695,86.
CPF CONTRATADA : 347.262.845-68 PASCOAL VIANADA SILVA. Valor: R$ 819,72

(SIDEC - 22/10/2020) 158329-26439-2020NE800071

CAMPUS SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5270/2020 - UASG 158270

Nº Processo: 233063092202001. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços não continuados de editoração, diagramação, revisão e impressão de livro,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/10/2020 das 10h00 às 15h00. Endereço: R. Pedro
Vicente,625 Caninde, - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158270-5-
05270-2020. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/11/2020 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital Gratuito..

RODRIGO DE SOUZA BOSCHINI
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 22/10/2020) 158154-26439-2020NE800071

CAMPUS SUZANO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158566

Número do Contrato: 6566/2019.
Nº Processo: 23437000697202046.
PREGÃO SISPP Nº 6566/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado :
TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto: Primeiro termo de aditamento de prazo ao contrato
06566/2019, que dispõe de serviços de telefonia fixa para o Câmpus Suzano do
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia deSão Paulo. Fundamento Legal:
Artigo 57, II da Lei 8666/93 .Vigência: 03/11/2020 a 02/11/2021. Valor Total:
R$13.108,20. Fonte: 8100000000 - 2020NE800040. Data de Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 22/10/2020) 158154-26439-2020NE800071

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Birigui.
Contratado(a): Dienes de Lima Brandão.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Matemática, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 28/09/2020 a 31/12/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Mestrado.
Assinaturas: Edmar César Gomes da Silva, pela contratante, e Dienes de Lima Brandão,
contratado(a).
Data da Assinatura: 25/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Birigui.
Contratado(a): Gabriely Cabestré Amorin.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Matemática, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 21/10/2020 a 31/01/2021.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Doutorado.
Assinaturas: Edmar César Gomes da Silva, pela contratante, e Gabriely Cabestré Amorin,
contratado(a).
Data da Assinatura: 19/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Birigui.
Contratado(a): Gisele de Carvalho Apolinário Santos.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Matemática, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 21/10/2020 a 31/01/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Doutorado.
Assinaturas: Edmar César Gomes da Silva, pela contratante, e Gisele de Carvalho Apolinário
Santos, contratado(a).
Data da Assinatura: 19/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Birigui.
Contratado(a): Larisa Baldo de Arruda.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Matemática, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 21/10/2020 a 31/01/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Doutorado.
Assinaturas: Edmar César Gomes da Silva, pela contratante, e Larisa Baldo de Arruda,
contratado(a).
Data da Assinatura: 15/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Birigui.
Contratado(a): Priscilla Aparecida Vieira de Moraes.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Matemática, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 21/10/2020 a 31/01/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Mestrado.
Assinaturas: Edmar César Gomes da Silva, pela contratante, e Priscilla Aparecida Vieira de
Moraes, contratado(a).
Data da Assinatura: 19/10/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Araraquara
Assinatura pelo Contratante: Marcel Pereira Santos
Contratado(a): Ana Claudia Nogueira Maia
1º Aditamento do contrato nº 076/2020
Vigência: 20/07/2020 a 31/12/2020.
Assinatura do contratado: Ana Claudia Nogueira Maia
Contratado(a): Décio Lago
1º Aditamento do contrato nº 077/2020
Vigência: 20/07/2020 a 31/12/2020.
Assinatura do contratado: Décio Lago
Contratado(a): Larissa Gehrinh Borges
1º Aditamento do contrato nº 078/2020
Vigência: 20/07/2020 a 31/12/2020.
Assinatura do contratado: Larissa Gehrinh Borges
Contratado(a): Carlos Eduardo Milhor
1º Aditamento do contrato nº 079/2020
Vigência: 20/07/2020 a 31/12/2020.
Assinatura do contratado: Carlos Eduardo Milhor
Contratado(a): Roberta Aline Sbrana
1º Aditamento do contrato nº 80/2020
Vigência: 20/07/2020 a 31/12/2020.
Assinatura do contratado: Roberta Aline Sbrana
Contratado(a): Mario Cesar Monteiro do Prado
2º Aditamento do contrato nº 207/2019
Vigência: 20/07/2020 a 31/12/2020.
Assinatura do contratado: Mario Cesar Monteiro do Prado
Contratado(a): Vanessa Cerignoni Benites Bonetti
3º Aditamento do contrato nº 113/2019
Vigência: 20/07/2020 a 31/12/2020.
Assinatura do contratado: Vanessa Cerignoni Benites Bonetti

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-23T03:03:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial